2

[image: ]МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

             ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
об Общественном Совете при Министерстве
культуры Республики Татарстан, утвержденное
приказом Министерства культуры Республики
от 24.10.2017 № 925 од «Об Общественном
Совете при Министерстве культуры
Республики Татарстан»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Общественном Совете при Министерстве культуры Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства культуры Республики от 24.10.2017 № 925 од «Об Общественном  Совете при Министерстве культуры Республики Татарстан» (с изменениями внесенными приказами от 07.12.2021                    № 1016/1 од, от 05.05.2022 № 304 од, от 30.11.2023 № 912од, от 04.10.2024 № 707од) следующие изменения:
пункт 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Общественный совет формируется Министерством совместно с Общественной палатой Республики Татарстан на основе добровольного участия в его составе от 5 до 30 человек»;
пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседания Общественного совета могут проводиться в очной и заочной формах. Допускается участие членов Общественного совета в заседании Общественного совета с применением видео-конференц-связи. Члены Общественного совета не менее чем за 3 дня до дня заседания Общественного совета письменно уведомляют председателя Общественного совета об участии в заседании с применением видео-конференц-связи. Заседания Общественного совета в заочной форме проводятся методом опроса членов Общественного совета.».

Министр 											И.Х.Аюпова
image1.emf